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I forbindelse med behandlingen af pkt. 132 - Forslag til Inatsisartutbeslutning om at
Naalakkersuisut pålaegges at rette henvendelse til rigsmyndighederne med henblik på
fremsaettelse af et fors)ag til ændring af kriminalloven, således at personer, der begår
seksuelle forbrydelser, i forbindelse med foranstaltningen også kan pålægges at
modtage behandling, således de ikke på ny begår seksuelle misbrug - blev der fra ilere
medlemmer af Inatsisartut stillet spørgsmål til, hvad status er på de anbefalinger, der
vedrører netop dette emne i det dansk- grønlandske samarbeJde.
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Som opfølgning herpå har jeg indhentet oplysniriger om status fra Justitsministeriet, og
jeg kan t'ieretter oplyse følgende:

Anbefaling nr. 14 om etablering af behandlingspladser i Anstalten » Nuuk:

Justitsministeriet er i øjeblikket i gang med at udarbejde et lovforslag der har til formål at
skabe hjemmel til at overtøre seksualforbrydere til Anstalten i Nuuk, hvor der etableres
behandlingspladser lor at forebygge yderligere seksuelle overgreb. Lovforslaget
forventes forelagt Inatsisartut på forårssamlingen 2021 .

Samlede bemærkninger til anbefaling 13 om prograrnindsats for indsatte i
KrimØnalforsorgen i Grønland dømt for seksuatforbrydelser, anbefaling 14 om
etablering af behandlingspØadser Ø Anstalten i Nuuk og anbefaling 15 om
integration af Kriminalforsorgen i Grønland i "Behandlingsnetværket":

Direktoratet for Kriminalforsorgen er i relation til anbefaling nr. 13 og nr. 15 påbegyndt
udarbejdelsen af en proiektplan for at sikre mål og delmål i projekterne, herunder fokus
på rekruttering af relevante profiler i forhold til opgaven, samt ansvarsfordeling og
projektstyring. Kriminalforsorgen er herudover ikke påbegyndt den egentlige
planlægning, da iværksættelsen heraf vil forudsætte finansiering. Regeringen har i den
forbindelse lagt op til, at der tilveiebringes finansiering med finanslovsforslaget for 2021
og etterfølgende via flerårsaftalen for kriminalforsorgen.

Anbefalgng nr. 16 om etablering af et behandlingscenter til voksne personer med
seksueØ krænkende adlærd mod børn og unge under 18 år

Side 1 af 2



Anbefalingen om etablering af behandlingscenter til voksne personer med seksuel
krænkende adfærd mod børn og unge under 18 år forventes at kunne blive
implementeret i2021.

Sluttelig kan jeg til brug for debatten om tvangsmæssig behandlirig henvise til følgende:

Justitsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 1 fra Folketingets Retsudvalg fra
den 30. januar 2012,

Straffelovrådets betænkning nr. 1534 om seksuelle overgreb, hvor
Strallelovrådel på side 378 ff. udtaler sig om tvangsbehandling
(htfDS:}7WWW.ff.dk/Saml!na/20 12 1 /almdel/reu/b!laCl/83/ 1181 397/!ndeX.hfm ):

"Den behandling, som kendes i dag, er bl.a. beskrevet af justitsministeren under
l.behandlingen den 17. januar 2012 af beslutningsforslag nr. B 76 om
tvangsbehandling af pædofile. Behandlingen indeholder grundlæggende to
elementer.

Det ene element er psykoterapeutisk behandling i form af samtaleterapi.
Tvangsmæssig psykoterapeutisk behandling er imidlertid ikke mulig, idet
behandlingen kun vil kunne være virksom, hvis den person, der er i behandling,
medvirker aktivt og er motiveret for behandlingen.

Det andet element er behandling med kønsdriftdæmpende medicin. /
overensstemmelse med det i Danmark og andre lande almindeligt anerkendte
grundlæggende princip om, at medicinsk behandling af personer, der ikke er
sindssyge, kun kan iværksættes med den pågældendes informerede samtykke,
kræver en så-dan behandling også, at domfældte er indstillet på at medvirke.
Det bemærkes i øvrigt, at behandlingen kan medføre alvorlige (eventuelt
Iivstruende) bivirkninger i form af leverpåvirkning og afkalkning af knoglerne.
Personer, der modtageren sådan behandling, undersøges og kontrolleres derfor
regelmæssigt, så behandlingen kan afbrydes, hvis der optræder komplikationer
af en vis sværhedsgrad. Også i den henseende kræver behandlingen og
kontrollen, at personen medvjrker aktivt."

ed venlig hilsen

Martha-Abelsen
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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. l vedrørende forslag til folke-
tingsbeslutning om tvangsbehandling af pædofile (B 16), som Folketingets
Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 23. januar 2012. Spørgsrrøå-
let er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Morten Bødskov
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Spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til folketingsbesmtning om
tvangsbehandling af pædofile (B 16) fra Folketingets Retsudvalg:

"Ministeren bedes kommentere attiklen "Red Barnet vil
tvangsbehandle pædofile", på www.avisen.dk fra den 21 . april
2008 kl. 21.46 særligt med henblik på ministerens kommentar
til følgende udtalelse i artiklen "Den pædofile mand Finn, som
Nyhedsavisen bragte et interview med mandag, har stadig lyst
til at dyrke sex med børn. Han mener, at tvangsbehandling
ville være en stor hjælp. - Jeg vil gerne tvinges til at blive be-
handlet mod min lyst til piger, så jeg ikke gør noget galt, siger
han."

Svar:

I den omtalte artikel udtrykker psykolog Kuno Sørensen, Red Barnet, støt-
te til tvangsbehandling af sædelighedsdømte som en del af straffen. Der re-
fereres i den forbindelse til det citat, som er gengivet i spørgsmålet.
Af principielle grunde finder jeg ikke at burde forholde mig til de konkrete
udtalelser fra den pågældende mand, der ifølge citatet ønsker at indgå i
(tvangs)behandling for pædofili.

Når det i øvrigt gælder spørgsmålet om tvangsbehandling i sædelighedssa-
ger, kan jeg henvise til mine bemærkniriger under 1. behandlingen den 17.
januar 2012 af beslutningsforslaget, hvor jeg havde lejlighed til at redegøre
for regeringens syn herpå.

Som jeg i den forbindelse gav udtryk for, mener regeringen helt overordnet
ikke, at tvangsbehandling er en farbar vej. Det er således i fundamental
modstrid med vores retssystems tilgang til straffuldbyrdelse, ligesom det
også er i modstrid med helt grundlæggende lægeetiske principper. Derud-
over kan den behandling, der i dag tilbydes pædofile, slet ikke rned mening
gennemføres med tvang.

Som jeg samtidig var inde på, er spørgsmålet om sanktionerne - herunder
anvendelse af behandling - i sager orn sæde)ighedskriminalitet et tema, der
indgår i det arbejde, som Straffelovrådet i øjeblikket er i gang med vedrø-
rende straffelovens kapitel 24 om forbrydelser mod kønssædeligheden.
Som jeg i den forbindelse tilkendegav, finder 3eg det rigtigst, at overvejel-
ser på området afventer dette arbejde, der som nævnt forventes afsluttet
omkring sommeren 2012.
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